



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
**تولید و عرضه بتن آماده**  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۸۸-۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۱-۳۳۵۶۱۰۳۳  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا، نبش خیابان دانش ساختمان  
بתי هاشمی واحد ۲

بحران بافت فرسوده و محلات حاشیه نشین بندرعباس

## شهر دویاره؛ چهره دیگر بندرعباس



عکس: علی زارعی

### گره کور تقاطع شهید رجایی

# آیا سفر رئیس‌جمهور گره‌گشا خواهد بود؟

**این پروژه که از آبان ماه ۱۴۰۱ آغاز شد، به‌عنوان بخشی از برنامه‌های کلان راه‌سازی استان، هدف‌هایی مهم**

**مانند کاهش ترافیک سنگین، ارتقای ایمنی و تسهیل حمل‌ونقل کالاهای ترانزیتی و... را دنبال می‌کرد**

● عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید رجایی در سال ۱۴۰۱ آغاز شد و قرار بود بخش‌هایی از هزینه‌ها از طریق مشارکت صنایع و بنادر تأمین شود. با این حال، عدم پرداخت سهم مالی توسط این سازمان‌ها باعث توقف کار شد.

● مردم هرمزگان و فعالان حوزه حمل‌ونقل انتظار دارند که رئیس‌جمهور در سفر خود به استان هرمزگان، توجه ویژه‌ای به این پروژه مهم داشته باشد. تأمین اعتبار برای تقاطع شهید رجایی نه‌تنها نیازهای محلی را برطرف می‌کند، بلکه در کاهش مشکلات ترافیکی ملی و افزایش بهره‌وری اقتصادی نیز مؤثر است.

◀ صفحه ۱ را بخوانید

### گره کور تقاطع شهید رجایی

# آیا سفر رئیس‌جمهور گره‌گشا خواهد بود؟

شرکت های غرب بندرعباس از آن استفاده می‌کنند. در ابتدای راه‌اندازی پروژه، عباس کمالی، مدیرکل وقت راه و شهرسازی هرمزگان، با اشاره به اهمیت این تقاطع، آن را پروژه‌ای بی‌نظیر در نوع خود خواند و اعلام کرد که بخش قابل‌توجهی از اعتبار آن قرار است از طریق مشارکت سازمان‌هایی مانند شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور، سازمان راهداری، بنادر و دریانوردی و صنایع غرب بندرعباس تأمین شود. این تقاطع با طراحی سه پل دهانه ۲۵ متری با عرض ۲۲ متر، عملیات راه‌سازی به طول ۷ کیلومتر و ایجاد رمپ‌ها و لوب‌ها برای کاهش تداخلات جریان عبوری، می‌توانست تأثیری جدی بر ارتقای امنیت و کاهش استهلاک خودروها داشته باشد. با وجود این برنامه‌های بزرگ، عملیات اجرایی به دلایلی متوقف شد. پیمانکار اولیه، پس از تجهیز کارگاه، به دلیل عدم تأمین اعتبارات کافی دست از کار کشید و تمام تجهیزات خود را از محل پروژه جمع‌آوری کرد.

● **اهمیت ملی پروژه و نیاز به حمایت ویژه**

پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید رجایی برای مردم بندرعباس و کل اقتصاد کشور اهمیتی حیاتی دارد. این محور، شاهراه ارتباطی بین بندر و صنایع غرب بندرعباس است و نزدیک به ۳۰ هزار نفر از کارکنان صنایع روزانه از این مسیر برای رفت‌وآمد استفاده می‌کنند.

تکمیل این پروژه می‌تواند علاوه بر کاهش زمان سفر، انتقال سریع‌تر کالاهای ترانزیتی، کاهش مصرف سوخت و کاهش آسیب به وسایل نقلیه، به تقویت اقتصاد ملی و توسعه شهری استان منجر شود. متوقف ماندن این پروژه، مشکلات ترافیکی و اقتصادی متعددی ایجاد کرده و اجرای آن باید در اولویت برنامه‌های توسعه‌ای کشور قرار گیرد. مجید سلحشور، مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، در گفت‌وگو با خبرنگار ما تأیید کرد که پیمانکار جدید برای این پروژه مشخص

#### استاندار هرمزگان تأکید کرد

## مطالعات نوین در احداث سدهای جدید

به نحو احسن استفاده کنیم. استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم ایجاد یک رویکرد سیستمی در مدیریت مسائل مربوط به آب، گفت:

نظام مسائل حوزه آب از خرید تضمینی محصولات کشاورزی تا الگوی مصرف و کشت باید با نگاهی سیستمی و جامع دنبال شود.

وی همچنین بر اجرای برنامه‌های فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی، تأکیدکرد و بیان داشت: مشارکت فعال و مسئولانه مردم در سامان دادن به وضعیت کم آبی و مدیریت مصرف آب نتیجه این فرهنگ سازی و آگاهی بخشی است.

آشنوری تازیبانی بر لزوم مدیریت فضای سبز منازل و استفاده از گونه‌های گیاهی کم‌آب‌بر تأکید کرد و افزود: کشت درختان و گیاهان سازگار با وضعیت آبی هرمزگان امری مهم است و شهرداری بندرعباس

دسترسی پایدار به منابع آبی ضامن حیات زیستی، توسعه صنعتی و رونق بخش‌های مختلف صنعتی، اقتصادی و اجتماعی است.

آشنوری تازیبانی توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی و روند تغییرات اقلیمی، افزود: ارائه گزارشات جامعی از تغییرات اقلیمی در جنوب و جنوب شرق کشور باید اساس برنامه‌های مدیریت منابع آبی باشد. وی شرکت آب منطقه‌ای استان را موظف به انجام مطالعات تازه‌ای در حوزه احداث سدهای جدید دانست و افزود: این مهم با رویکرد آینده‌پژوهی و توجه به شرایط اقلیمی آبی ضرورت دارد.

آشنوری تازیبانی تأکید داشت: با توجه به استقرار دهلیزهای آبی استان، در شرق هرمزگان که نقش مهمی در تأمین آب دارند، ضرورت دارد نگاه جامعی به این حوزه داشته باشیم و با برنامه‌ریزی دقیق، از این ظرفیت

### یادداشت

## شهادت، مزد پایان ماموریت آقازاده ای گمنام



✍ یعقوب دبیری، نژاد- مدیرمسئول روزنامه دریا  
dabiri\_65@yahoo.com

در روزگاری که نام «آقازاده» اغلب با حاشیه‌ها و زندگی‌های تجملاتی گره خورده، آقازاده ای به‌عنوان فرزند وزیر اسبق بهداشت، روایتی متفاوت را رقم زد.

آقازاده قصه ما می‌توانست تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ را مانند برخی آقا زاده های زن خوب در رفاه و در میان هیاهوی خیابان های کشورهای اروپایی سپری کند. اما راهی مناطق محروم هرمزگان شد تا با دستان خود، گره‌ای از مشکلات مردم محروم باز کند و کم کاری مسئولین امر در آبرسانی به روستاهای محروم و دور افتاده هرمزگان را جبران نماید. این انتخاب نه‌تنها نشان‌دهنده روحیه‌ای متواضع و مسئولیت‌پذیر بود، بلکه الگویی شد برای بازتعریف مفهوم «آقازادگی» در جامعه‌ای که به چنین داستان‌هایی نیاز دارد.

رشاد طریقت منفرد فرزند وزیر بهداشت احمدی نژاد، عضو گروه جهادی شهید پاشور، در نوروز ۱۴۰۴ تصمیم گرفت به جای استراحت در کنار خانواده، سختی راه را به جان بخرد و به روستاهای محروم هرمزگان سفر نماید. این مناطق که از کمبود امکانات اولیه مانند آب، برق و خدمات درمانی رنج می‌برند، برای او و هم‌زمانش میدان عمل بود. او در کنار دیگر جهادگران، روزها را صرف خدمت‌رسانی کرد؛ از توزیع بسته‌های معیشتی گرفته تا کمک به ساخت زیرساخت‌های اولیه برای روستاییان.

برخلاف تصویری که از فرزندان مقامات پیشین وجود دارد، رشاد نامی گمنام بود که نه به دنبال شهرت، بلکه در پی اثرگذاری واقعی قدم برمی‌داشت تا جایی که حتی اعضای گروه جهادی نیز نمی‌دانستند رشاد آقازاده ای است که برخلاف زن های خوب دروغین فرزند یکی از بهترین چراحان چشم ایران است.

آنچه داستان رشاد را متمایز می‌کند، انتخاب آگاهانه او برای دوری از تجملات بود. در حالی که برخی آقازاده‌ها تعطیلات را فرصتی برای سفرهای خارجی یا خوش‌گذرانی می‌دانند، او مسیر خدمت را برگزید.

رشاد با لیختندی بر لب و روحیه‌ای خستگی‌ناپذیر، در کنار مردم محروم کار می‌کرد، گویی خود یکی از آن‌هاست. این سادگی و صداقت، او را در دل هم‌گروهی‌ها و مردمی که به آن‌ها خدمت می‌کرد، عزیز کرده بود.

اما این داستان، پایانی غم‌انگیز داشت. در ۲۰ فروردین ۱۴۰۴، رشاد در مسیر بازگشت از اردوی جهادی بود که لاستیک ماشین می‌ترکد و رشاد و یکی دیگر از جهادگران بر اثر سانحه رانندگی جان خود را از دست می‌دهند و ماموریت خود را با پایان زندگی شیرینشان پایان می‌دهند.

این حادثه نه‌تنها خانواده او، بلکه تمام کسانی که با روحیه جهادی‌اش آشنا بودند را در بهت فرو برد. رشاد با رفتنش، پیامی ماندگار برجای گذاشت.

ارزش انسان به مقام و نام خانوادگی‌اش نیست، بلکه به اثری است که در زندگی دیگران می‌گذارد.

داستان رشاد طریقت منفرد، دعوتی است برای بازنگری در پیش‌داور ی‌ها. او نشان داد که می‌توان فرزند یک وزیر سابق بود، اما راهی متفاوت رفت.

در مناطق محروم هرمزگان، جایی که شاید نام او برای بسیاری ناآشنا بود، یاد و خاطره‌اش در قلب مردمی که به آن‌ها خدمت کرد، زنده مانده است. رشاد، آقازاده‌ای گمنام بود که نوروز را نه برای خود، بلکه برای دیگران بهاری کرد، رشاد مسزد آخرین ماموریت خود را با کسب مقام شهادت به پایان رساند و نام خود را برای خاری چشم برخی آقازاده ها جاودانه ساخت.

نامش جاودان و راهش در رهرو باد

### تیتراهای امروز

## کم آبی را باور کنیم

## پیش از آنکه دیر شود

۳

در هرمزگان صورت می‌گیرد

## ادامه حرکت جهادی مدرسه‌سازی

## با مشارکت صنایع و خیرین

۳

استاندار هرمزگان تأکید کرد

## مطالعات نوین

## در احداث سدهای جدید

۱

## مسئولیت اجتماعی صنایع

## در جاده سازی

۶

## شهادت، مزد پایان ماموریت

## آقازاده ای گمنام

۱

## هرمزگان؛ قطب اقتصاد

## در چنبره محرومیت

۷

## اجرای تعهدات با پرداخت

### به‌موقع حق بیمه تأمین‌اجتماعی

۲













# با خبر

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور  
پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان،  
فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد  
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد  
سرمدیسر: سمیه هاشمی پور

دارای ضریب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم  
در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com  
اینستاگرام: daryanews.official

تلفن: ۰۳۲۳۴۶۲۸۴-۳۲۳۴۶۷۳۳-۳۲۳۲۷۹۳  
۳۲۳۲۲۶۳۵-نمابر: ۰۰۰۰۳۲۳۴۶۶۰-ایتا: ۰۱۰۳۲۳۴۶۶۰-۰۹۶۱۹۳۸۱۰  
دفتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (۵) – سه راه دلگشا  
برج نیلوفر – رودی غربی – طبقه پنجم – واحد ۳۳  
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۲۳۴۶۲۸۳-۳۳

**آئین نامه اخلاق حرفه ای روز نامه در با**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و  
انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و  
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی  
که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی  
دبیر فرهنگی و اجتماعی: اناز مظهري نژاد  
دبیر اقتصادی: امین زارعی

**نماینده گی استانها:**  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش  
کرمان: آروز توکلی چترودی  
کهگیلویه و بویراحمد: علیرزاه  
یزد: علیرضا حائری زاده  
فارس: عزیزاله قهرمانی  
خوزستان: حسن سیالوی  
پوشهر: مهران سلطانی نژاد

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:  
بنیانگذار روزنامه دریا  
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



## صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

امام محمد تقی (ع):

سه شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۴  
۱۶ شوال ۱۴۴۶  
سال بیست و چهارم شماره ۹۸ ۴۶

روضه بحار ج ۲ ص ۲۴۴

### معرفی کتاب

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تور فی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه.

در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

دوستدار کتاب باز شما هاشمی  
INSTAGRAM.COM/DARYANEWS.OFFICIAL

**عنوان:** «سقراط اکسپرس»  
**نویسنده:** اریک واینر  
کتاب «سقراط اکسپرس» (به انگلیسی: SOCRATES EXPRESS) نوشته‌ی اریک واینر (ERIC WEINER)، ترکیبی جذاب از فلسفه، سفر، و روایت‌های شخصی است.

**موضوع کتاب:**  
در این کتاب، اریک واینر به سراغ ۱۴ فیلسوف بزرگ تاریخ می‌رود—از سقراط و اپیکور گرفته تا نیچه و سیمون وی. او از طریق سفر به جاهایی که این فیلسوفان زندگی کرده‌اند یا تحت تأثیر آن‌ها بوده‌اند، تلاش می‌کند پاسخ‌هایی به سوالات بزرگ

زندگی بیابد: سوال‌هایی مانند:  
• چگونه خودمان را بشناسیم؟ (سقراط)  
• چگونه از لذت بردن ترسیم؟ (اپیکور)  
• چگونه با شکست کنار بیاییم؟ (نیچه)  
• چگونه بیز شویم؟ (سیمون وی)  
• چگونه با وفار بمیریم؟ (مونتینی)  
**سبک کتاب:**  
زبان کتاب ساده و روانی است. نویسنده با نثری طنزآمیز و صمیمی، مفاهیم پیچیده فلسفی را به زبانی قابل فهم برای عموم بیان می‌کند. این کتاب نه صرفاً یک اثر فلسفی خشک است، نه صرفاً یک سفرنامه. ترکیبی است از هر دو با جاشنی طنز و تأمل.

**مناسب برای چه کسانی؟**  
• علاقه‌مندان به فلسفه‌ی کاربردی و ساده‌شده  
• کسانی که به دنبال معنا در زندگی روزمره هستند  
• کسانی که کتاب‌هایی با لحن خودمانی و تجربه‌محور را می‌پسندند

#### برشی از کتاب

سقراط ما را به تفکر وامی‌دارد، نه فقط به خاطر آنچه می‌گوید، بلکه بیشتر به خاطر چگونگی پرسیدن سوالات. او باور داشت زندگی نازموده ارزش زیستن ندارد. اما منظورش از آموذن زندگی، فقط فکر



کردن نبود؛ بلکه گفت‌وگو، پرسشگری و بازاندیشی مداوم در باورهای مان بود. سقراط نمی‌خواست جواب‌ها را بدهد؛ می‌خواست ما را وادار کند خودمان به جواب برسیم.

### تازه ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

#### دریاچه‌ای با عمق ۴۲ متر، در بیابان‌های عربستان!

بیابانی شبه‌جزیره‌ی عربستان را پوشانده، به‌طور میانگین تنها ۳ سانتی‌متر در سال بارندگی دارد. اما پژوهشی تازه نشان می‌دهد که زمانی نه‌تنها بیش از ۳ سانتی‌متر آب در این منطقه وجود داشته، بلکه به‌جای بیابان، اینجا یک دریاچه بوده است. پژوهشگران برآورد کرده‌اند که این دریاچه در عمیق‌ترین نقطه‌اش تا ۴۲ متر (حدود ۱۳۸ فوت) عمق داشته و حدود ۱،۱۰۰ کیلومتر مربع مساحت داشته است. این تقریباً دو برابر مساحت باورگدنش سخت است که برخی از خشک‌ترین و داغ‌ترین مناطق زمین زمانی از مرکزهای سرسبز تنوع زیستی بوده‌اند. بیابان رُبع‌الخالی که در زبان انگلیسی با عنوان «ربع خالی» یا «THE EMPTY QUARTER» شناخته می‌شود، نمونه‌ی کاملی از این موضوع است.

پژوهشگران معتقدند که در مقطعی، بارندگی‌های شدید باعث طغیان دریاچه شده‌اند و این امر به شکل‌گیری یک دره‌ی ۱۵۰ کیلومتری در زمین منجر شده است. دانشمندان برای فهم منشأ این سیلاب‌ها، رسوبات و اشکال زمین‌شناسی منطقه را مطالعه کردند. آن‌ها به این نتیجه رسیدند که دوره‌های مرطوبی که به بُر شدن دریاچه‌ی باستانی کمک کرده‌اند، به‌احتمال زیاد حاصل گسترش موسمی بادهای آفریقایی و هندی به سمت شمال بوده‌اند. زمانی که دریاچه به بیشینه‌ی اندازه‌ی خود رسید، فقط منظره‌ای چشم‌نواز نبود، بلکه احتمالاً بخش مهمی از فعالیت‌های انسانی در منطقه را نیز ممکن کرده است. مایکل پترالیا، یکی از پژوهشگران این پژوهش، در بیانیه‌ای گفت: «شکل‌گیری چشم‌اندازهای دریاچه‌ای و رودخانه‌ای، همراه با مراتع و ساواناها، باعث گسترش گروه‌های شکارچی، گردآورنده و دامدار به منطقه‌ای شده که اکنون یک بیابان خشک و بی‌بار است. این موضوع با شواهد فراوان باستان‌شناسی که در



ربع‌الخالی و در امتداد سامانه‌های باستانی دریاچه و رود آن یافت شده، تأیید می‌شود.» این منطقه در نهایت کاهش شدید بارندگی را تجربه کرد که باعث مهاجرت جمعیت‌ها شد. یافته‌های این مطالعه علاوه بر روشن کردن گذشته‌ی ربع‌الخالی، در پژوهش‌های اقلیمی امروزی نیز اهمیت دارند. اکتسون درک این‌که تغییرات اقلیمی گذشته چگونه محیط فیزیکی و پراکندگی جمعیت‌های انسانی را شکل داده‌اند، برای تفسیر چالش‌های امروزی حیاتی است.

### گردشگری



#### ردپای دایناسور، مهم‌ترین جاذبه گردشگری شهرستان زرنند

رد پای یک دایناسور گیاه‌خوار که به صورت مایل و بر روی یک دیواره ی شیب‌دار قرار گرفته‌است، در کاوش‌های اخیر کشف شد. بخشی از رد پای این دایناسور که حدود ۱۸۰ میلیون سال پیش در عصر ژوراسیک می‌زیسته، به دلیل بی‌وجهی از بین رفته‌است. رئیس میراث فرهنگی به همراه روسای دانشگاه‌های شهرستان زرنند از رد پای دایناسور کشف شده در منطقه ده‌علیرضای دشت‌خاک بازدید کردند. به گزارش ایسنا، رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری زرنند در حاشیه این بازدید اظهار کرد: به منظور بررسی اهمیت این کشف در زمینه گردشگری و حفاظت از میراث طبیعی، این بازدید انجام شد. محمد اسلامی با اشاره به قابلیت‌های بالقوه این کشف در جذب گردشگران، گفت: این رد پای دایناسور نه تنها یک اثر تاریخی و علمی با ارزش است بلکه می‌تواند به یک جاذبه گردشگری منحصر به فرد تبدیل شود. وی افزود: وجود چنین شواهدی از دایناسورها می‌تواند به ترویج گردشگری علمی و تخصصی کمک کند و فرصتی برای درک بهتر از تاریخ زمین‌شناسی و زیست‌محیطی فراهم آورد. رئیس میراث فرهنگی زرنند تأکید کرد: اقدامات لازم برای حفاظت از این ردپا و ایجاد شرایط مناسب برای بهره‌برداری گردشگری از آن به زودی آغاز خواهد شد. سمن میرزایی رئیس دانشگاه آزاد زرنند نیز در این بازدید، بر اهمیت آموزش و پژوهش در زمینه دیرینه‌شناسی تأکید کرد و گفت: این کشف می‌تواند برای دانشجویان و محققان فرصت‌های بیشتری برای تحقیق و بررسی فراهم کند و در توسعه برنامه‌های آموزشی در این زمینه مؤثر باشد. در این بازدید، مقامات محلی و فعالان گردشگری نیز حضور داشتند و درباره امکان برنامه‌ریزی برای برگزاری تورهای آموزشی زیرساخت‌های مناسب برای بازدید گردشگران و فعالان علمی از این منطقه تأکید شد. این کشف ارزشمند، فراتر از جنبه‌های علمی، به عنوان یک فرصتی برای توسعه پایدار گردشگری در شهرستان زرنند به شمار می‌رود، که می‌تواند به اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی این منطقه کمک کند.

### عکس روز

اصغر بشارتی



### اینفوگرافیا

## فواید مهم خواب ظهر

خواب ظهر یا چرت نیم‌روزی یک استراحت کوتاه در طول روز است که می‌تواند باعث افزایش انرژی، بهبود تمرکز و تقویت حافظه شود.

- آمادگی ذهنی برای یادگیری
- تقویت اعصاب
- افزایش هوشیاری
- افزایش سلامت قلب
- بهبود یادگیری و حافظه
- افزایش انرژی
- ایجاد حس مثبت
- بهبود خلق و خو
- افزایش عملکرد اجرایی
- افزایش خلاقیت
- کاهش خستگی

گروه مشاورانی دریا

### کاریکاتور

بهرنگ جدی



مهاجرت از زمین